

Data e hora da consulta: 23/11/2023 09:12

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	189

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169143	1000A0008U	449052	-	LPP02P6007N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/11/2023	Ordinário	23473.002464/2023-94	0,0000	30.687,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
27.655.815/0001-65	VG CONSULTORIA EM ELETRICA E AUTOMACAO LTDA.	02129-103
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AVELINO DIONIZIO 20 VILA MARIA ALTA	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO PAULO	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
197	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

#### Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ( MÓDULO ELETRÔNICO CLP E IHM LDC)PARA ATENDER NECESSIDADES DO IFC. ADESÃO 63/2023

#### Local da Entrega

IFC - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU - R. BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, 81 - BADENFURT, BLUMENAU - SC, 89070-270

#### Informação Complementar

15800905000192023 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/11/2023 16:11:42	Alteração

Data e hora da consulta: 23/11/2023 09:12

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	30.687,00

**Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO CLW-02/8ER- A, USO COM CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL, REFERÊNCIA FABRICANTE SKU10413785, FAIXA CORRENTE 30 MA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 105 X 65 X 83 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/ 240 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, TIPO CONTROLE ENTRADAS E SAÍDAS DIGITAL, COMPATIBILIDADE CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL	25.289,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2023	Inclusão	11,00000	2.299,0000	25.289,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00046 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DISPOSITIVO DE INTERFACE HOMEM MÁQUINA, USO 1 SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E TELEMETRIA, PADRÃO 1 HMI KTP700 BASIC, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3 INTERFACE IHM PARA CLP FAMÍLIA S71200	5.398,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2023	Inclusão	2,00000	2.699,0000	5.398,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 ALDELIR FERNANDO LUIZ  
 \*\*\*.871.589-\*\*  
 22/11/2023 16:11:41

**Gestor Financeiro**  
 SIMONE VOLTOLINI OLCZYK  
 \*\*\*.640.159-\*\*  
 22/11/2023 13:30:39